
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

41.79

Élite (+19)

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 7 Anual MORA Justin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:39:23 + 00

2 19 Anual MORALES Johnny TRAMASPORTSWEAR-PIKIKOTRAINING CRC 02:39:23 + 00

3 39 Un Día AGUY José Eduardo MFGY -WAFE-TALLER TISCA-POLLOJEFFRYCRC 02:39:23 + 00

4 27 Anual VÁSQUEZ Manrique EQUIPO DE CICLISMO SERVISOL CRC 02:39:23 + 00

5 42 Un Día GAMBOA Francisco Antonio MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRYCRC 02:39:23 + 00

6 10 Anual UMAÑA Kessler CICLO MONGE SUPLIDORA MATICES CRC 02:39:23 + 00

7 2 Anual MURILLO Yordany TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:39:23 + 00

8 35 Un Día RODRIGUEZ Rodolfo ROLI CRC 02:39:23 + 00

9 12 Anual MORA Felipe INDEPENDIENTE CRC 02:39:23 + 00

10 3 Anual CASTILLO Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:39:23 + 00

11 24 Anual VEGA Anthony PIKIKO TRAINING - CICLO CUCO CRC 02:39:23 + 00

12 40 Anual SOLORZANO Delio MFGYM-WAVE EXPEDITIONS-TALLER TISCA-CRC 02:39:23 + 00

13 8 *** CAMACHO Johan TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO CRC 02:39:23 + 00

14 45 Un Día ALFARO Ismael ROES - SELTHER CRC 02:39:23 + 00

15 34 Un Día CAMPOS Leonardo CHILSACA - ALANI SWIMWEAR - VOLCANO LODGECRC 02:39:23 + 00

16 31 Anual GUTIERREZ Jose Abraham FACTURAR.CR CRC 02:39:23 + 00

17 18 Anual DURÁN Esteban José ARRUKÖ / JCJ COACHING CRC 02:39:23 + 00

18 11 Anual ROBLES Jafeth NATURE CENTER CRC 02:39:23 + 00

19 23 Un Día LÓPEZ Jim Emanuel PIKIKO TRAINING BMC CRC 02:39:23 + 00

20 33 Un Día RODRIGUEZ Luis Diego ROLI CRC 02:39:23 + 00

21 29 Un Día PÉREZ Andrés FACTURAR.CR CRC 02:39:23 + 00

22 28 Un Día SALAZAR Gabriel FACTURAR.CR CRC 02:39:23 + 00

23 25 Anual PORTUGUEZ Luis PIKIKO TRAINING CRC 02:39:23 + 00

24 5 Anual GALLO Keilor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:39:23 + 00

25 15 Un Día QUESADA Jorge Alejandro MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRYCRC 02:39:23 + 00

26 37 *** MORA Javier CANNONDALE CR BIKE LAB BIKE &GO CRC 02:39:23 + 00

27 16 Un Día ARAGON Miguel GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 02:39:54 + 31

28 9 *** SANCHEZ Esteban CICLISMO TURRIALBA CICLO MONGE CRC 02:39:54 + 31

29 26 *** HIDALGO Gustavo EQUIPO DE CICLISMO SERVISOL CRC 02:39:54 + 31

30 20 *** FERNANDEZ Mauricio CICLO CUCO PIKKICO TRAINING CRC 02:40:16 + 53

31 38 Un Día DURAN Roberth INDEPENDIENTE CRC 02:40:38 + 01:15

32 4 Anual FALLAS David TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:40:38 + 01:15

33 6 Anual BENAVIDES Josue TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:40:51 + 01:28

34 1 *** PRENDAS Junior TEAM GUAPILES REPUESTOS CASTILLO CRC 02:41:07 + 01:44



35 21 *** CASTRO Jose Asdrubal PIKKICO TRAINING REPUESTOS FROY CRC 02:41:14 + 01:51

36 14 Un Día CENTENO Clemente WICLAD SOLUCIONES TOPOGRÁFICAS CRC 02:41:28 + 02:05

37 32 Un Día MORA Josue INDEPENDIENTE CRC 02:42:40 + 03:17

38 17 Anual PATIÑO Jose Ricardo FACTURAR.CR CRC 02:43:14 + 03:51

39 36 Anual MORA Pablo AGICENTER-CIGAG CRC 03:04:59 + 25:36

40 22 Anual BRENES Michael Enrique PIKIKO TRAINING- REPUESTOS FROY CRC 03:09:43 + 30:20

41 30 Un Día CHEVEZ Fernando FACTURAR.CR CRC 03:17:05 + 37:42

42 13 Un Día HERNÁNDEZ Andrey FACTURAR.CR CRC 03:17:40 + 38:17

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 42

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

51.47

Femenina Élite

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 505 Anual NAVARRO Natalia SELECCION CR CRC 02:09:23 + 00

2 509 Anual RUBIANO Marcela SELECCION CR CRC 02:39:23 + 30:00

3 508 Anual MORALES Jennifer SELECCION CR CRC 02:39:23 + 30:00

4 507 Anual SOLANO Diana SELECCION CR CRC 02:39:54 + 30:31

5 504 Anual CHEVEZ Priscila NORTHFRIO CRC 02:39:54 + 30:31

6 510 Anual GUILLEN Edith SELECCION CR CRC 02:40:22 + 30:59

7 506 Anual MONTERO Monica SELECCION CR CRC 02:42:40 + 33:17

8 501 Anual SEGURA Monserrat NORTHFRIO CRC 03:28:01 + 01:18:38

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 8

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

41.79

Master A (30-39)

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 125 Un Día ARAYA Ronald BIKE&GO - BMC CRC 02:39:21 + 00

2 105 Anual BONILLA Adrian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:39:23 + 02

3 152 Un Día MAROTO Jefrey CAMALEÓN-CICLO MIMI- POLLOS DON JOSECRC 02:39:23 + 02

4 160 Un Día ROJAS Luis Alonso ROES - SELTHER CRC 02:39:23 + 02

5 147 Anual DURAN Marconi TEAM GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCEROCRC 02:39:23 + 02

6 137 Anual NAVARRO Danny TALLER Y GRUAS PEPE CRC 02:39:23 + 02

7 114 Anual JIMENÉZ Wagner Andres GAVIRIA 88 AUTO SENSORES CRC 02:39:23 + 02

8 112 Anual MÉNDEZ Steven BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 02:39:23 + 02

9 148 *** VALERIO Jose BUFETE MURILLO CRC 02:39:23 + 02

10 162 Anual JIMENES Odir ROES GAMA CRC 02:39:23 + 02

11 127 Anual RAMOS Javier GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 02:39:23 + 02

12 142 *** CASTRO Felipe POWER CRC 02:39:23 + 02

13 106 *** ARTAVIA Fred TRAMA SPORTS ATHLETE TRAIL LAB CRC 02:39:23 + 02

14 151 *** CARRASCO Nieves BIKE & GO CRC 02:39:23 + 02

15 119 *** JIMENEZ Eduardo ADAMA MUNDO REP MISTER BIKE CRC 02:39:23 + 02

16 130 Anual GONZÁLEZ Jorge Edward BUFETE MURILLO GUZMÁN CRC 02:39:23 + 02

17 159 Anual RAABE Henry PARACICLISMO CRC 02:39:23 + 02

18 113 Anual ROJAS Jose Francisco SKALA-XTREME CRC 02:39:23 + 02

19 120 Un Día MURILLO Johyner BUFETE MURILLO Y GUZMÁN CRC 02:39:23 + 02

20 164 Anual SOLIS Gustavo RÓTULOS ARCE VISIÓN TREK BIKE CRC 02:39:23 + 02

21 121 Un Día BELTRAN Pablo BELECTROMECANICA.COM CRC 02:39:23 + 02

22 132 Anual PANIAGUA Jimmy AVANPRO - CIGAC CRC 02:39:23 + 02

23 156 Anual ARTAVIA Kevin MUEBLES RK CRC 02:39:23 + 02

24 165 Anual ALFARO Huberth SERVICIO AUTOMOTRIZ ALFARO SARCHI CRC 02:39:23 + 02

25 146 Anual MONGE Jairo BIKESTATION CARTAGO - VEGABIKES CRC 02:39:23 + 02

26 124 *** ASOFEIFA Carlos XTRELLA. ORG CRC 02:39:23 + 02

27 101 Anual CHANG Jose Pablo TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:39:23 + 02

28 126 Un Día SOLIS Eduardo BMC CRC 02:39:23 + 02

29 154 *** VARGAS Pablo INDEPENDIENTE CRC 02:39:23 + 02

30 115 Anual ROJAS Juan Jose GAVIA 88 ACADEMY-AUTOSENSORES CRC 02:39:23 + 02

31 133 *** UGALDE Allan AVANPRO CRC 02:39:23 + 02

32 143 Anual MONTOYA Esteban GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 02:39:23 + 02

33 139 Anual CONEJO Tobias BUFETE MURILLO GUZMÁN CRC 02:39:23 + 02

34 153 Anual RODRÍGUEZ Daniel A. Rodríguez V. GABIRIA 88 AUTOSENSORES CRC 02:39:23 + 02



35 118 Anual UMAÑA Adrián TAVARÚA CONCEPT STORE CRC 02:39:44 + 23

36 122 *** CORRALES William BUFETE MURILLO GUZMAN CRC 02:39:47 + 26

37 107 Anual QUESADA Pablo BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 02:39:54 + 33

38 158 *** ROJAS Jose Ignacio NAMUPA CRC 02:39:54 + 33

39 128 Anual SAENZ Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 02:39:54 + 33

40 145 Anual MORA Heiner Arley GRUPO ALPEZ-VENZO CCDR ZARCERO CRC 02:39:54 + 33

41 155 Anual RESTREPO Santiago INDIVIDUAL CRC 02:39:54 + 33

42 102 Anual YGLESIAS Juan Carlos TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:40:08 + 47

43 131 Anual BARRANTES Pablo Josué BUFFET MURILLO GUZMÁN CRC 02:40:08 + 47

44 163 Anual MOYA Israel ROES GAMA CRC 02:40:08 + 47

45 104 Un Día BOLAÑOS Sebastian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:40:47 + 01:26

46 129 Anual MORA Heiner GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 02:40:51 + 01:30

47 138 Un Día ARAYA Roger ARAYA DENTAL CRC 02:40:51 + 01:30

48 111 Anual FALLAS Eder BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 02:41:01 + 01:40

49 116 Anual CHACON Juan Paulo GAVIA 88 ACADEMY-AUTOSENSORES CRC 02:41:04 + 01:43

50 141 Anual VILLALOBOS Alejandro CR CYCLING ACADEMY CRC 02:41:07 + 01:46

51 140 Anual OVIEDO Cesar BUFETE MURILLO Y GUZMAN CRC 02:41:07 + 01:46

52 144 Anual SOLÍS Maurey Dionisio GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 02:41:07 + 01:46

53 117 Anual PANIAGUA Nelson GAVIRIA 88 AUTOSENSORES CRC 02:41:14 + 01:53

54 150 *** LOGAN Michael BIKE & GO CRC 02:41:14 + 01:53

55 134 Un Día PORRAS Randy GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 02:41:26 + 02:05

56 166 Anual DURAN Bernal TEAM GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCEROCRC 02:41:26 + 02:05

57 109 Anual HERRERA Cristian BIKE STATION CARTAGO-VEGA BIKES CRC 02:41:28 + 02:07

58 103 Anual SOLANO Lauriano TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:41:28 + 02:07

59 100 Anual CUBILLO Sebastian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 02:42:55 + 03:34

60 161 Un Día VÍQUEZ Jeffry David ROES - SELTHER CRC 02:47:36 + 08:15

61 123 Anual ALVAREZ Jose ROES - SELTHER CRC 02:51:04 + 11:43

62 215 *** NAVARRO Freddy NAVARRO CRC 02:55:56 + 16:35

63 157 Anual TORRES Cesar MUEBLES TORRES CRC 02:56:08 + 16:47

64 108 *** QUESADA Javier BIKE &  GO- BMC CRC 02:56:17 + 16:56

65 136 Un Día GAMBOA Ronald GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 03:12:33 + 33:12

66 135 Un Día SOLANO Adrian GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 03:12:33 + 33:12

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 66

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

38.01

Master B (40-47)

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 209 Anual LEANDRO Yurandir CRCYCLING ACADEMY CRC 02:55:13 + 00

2 201 Anual RODRÍGUEZ Luis Roberto ALMACENES ROES CRC 02:55:21 + 08

3 211 Anual LEIVA Gustavo MOVE CC-CRCYCLING CRC 02:55:22 + 09

4 221 *** MEZA Alex ADAMA MUNDO REP MISTER BIKE CRC 02:55:29 + 16

5 214 Anual BRENES Adolfo DEPOSITO DP FITNESS CARTAGO VEGABIKESCRC 02:55:29 + 16

6 212 Anual LEDEZMA William ROES GAMA CRC 02:55:29 + 16

7 210 Un Día BARBOZA Erick DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST CRC 02:55:29 + 16

8 208 Anual ARIAS Gustavo CAELUM TEAM CRC 02:55:29 + 16

9 222 Anual GARBANZO Kenneth ADAMS MUNDOREP CRC 02:55:29 + 16

10 206 Anual SALAZAR Carlos ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE CRC 02:55:29 + 16

11 223 Anual MORA Allan AVANPRO -CIGAC CRC 02:55:29 + 16

12 200 Anual QUIROS Rafael Angel ALMACENES ROES CRC 02:55:41 + 28

13 213 Un Día ROZO Manuel BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 02:55:41 + 28

14 215 *** NAVARRO Freddy NAVARRO CRC 02:55:56 + 43

15 204 Un Día GUILLEN Eddy Johan TRI ENDURANCE CRC 02:56:07 + 54

16 205 Anual RODRIGUEZ Jorge AVANPRO-CIGAC CRC 02:56:11 + 58

17 203 Un Día MARÍN Farid REST SABORES CRC 02:56:37 + 01:24

18 202 Un Día CHAVES Alexander GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 03:10:40 + 15:27

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 18

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

38.32

Master C (48+)

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 316 *** SEGURA Jose Antonio TURRIALBA CRC 02:53:48 + 00

2 305 Anual ROJAS Melvin ORBEA CRC 02:55:29 + 01:41

3 303 Anual SANCHEZ Randy VEGA BIKES FARMACIAS LAS CATALINAS CRC 02:55:29 + 01:41

4 317 *** VARGAS Walner CICLO CUCO CRC 02:55:29 + 01:41

5 308 Anual SOLIS Leonel PARACICLISMO CRC 02:55:29 + 01:41

6 301 Anual RODRÍGUEZ Rodolfo ALMACENES ROES CRC 02:55:29 + 01:41

7 315 *** BERMUDEZ Lester ADAMA MUNDO REP. MISTER BIKE CRC 02:55:29 + 01:41

8 302 *** NAVARRO Randall BMC PZ STORE CRC 02:55:41 + 01:53

9 300 Un Día VARGAS Carlos Luis COOCIQUE CRC 02:55:56 + 02:08

10 314 Anual FALLAS Juan Carlos TEAM GUAPILES GRUPO COLONO CRC 02:58:33 + 04:45

11 306 Un Día ESPINOZA Héctor Eduardo INDEPENDIENTE CRC 03:46:52 + 53:04

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 11

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

37.91

Femenina Open

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 602 *** JIMENEZ Ciany INDEPENDIENTE CRC 02:55:41 + 00

2 503 Anual GONZALEZ Alejandra TEAM BC UNIFORMES CRC 02:55:41 + 00

3 502 Anual ÁLVAREZ Estefanie TEAM BC UNIFORMES CRC 02:55:41 + 00

4 605 Un Día FERNANDEZ Diana TEAM BAC BIKE&GO CRC 02:56:16 + 35

5 601 *** UMAÑA Pamela INDEPENDIENTE CRC 02:56:24 + 43

6 603 Un Día HIDALGO Tatiana TEAM SYKKEL CRC 02:57:42 + 02:01

7 600 Un Día ZAMORA Carolina HOTEL EL BAMBÚ CRC 02:57:57 + 02:16

8 615 Un Día ROJAS Francinie GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 02:59:16 + 03:35

9 604 Un Día CORTES Cristina BIKE&GO - BMC CRC 02:59:49 + 04:08

10 614 Un Día PERAZA Falon GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 03:22:17 + 26:36

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 10

 0

 0

 0

 0



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/03/2019

111 km

LA FORTUNA - CRUCE DE SANTA RITA - LA FORTUNA

 2

38.42

Juvenil (17-18)

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 402 Anual LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING CRC 02:53:22 + 00

2 403 Anual QUESADA Oscar Mario CICLO ELITE CRC 02:55:29 + 02:07

3 400 Anual NARANJO Caleb TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO CRC 02:55:29 + 02:07

4 401 Anual ESPINOZA Andrew TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 02:56:28 + 03:06

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 4

 0

 0

 0

 0



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Élite (+19)

39.64

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  35 Un Día RODRIGUEZ Rodolfo ROLI CRC 04:53:39 + 00

2  39 Un Día AGUY José Eduardo MFGY -WAFE-TALLER TISCA-POLLOJEFFRY CRC 04:53:57 + 18

3  2 Anual MURILLO Yordany TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 04:54:14 + 35

4  34 Un Día CAMPOS Leonardo CHILSACA - ALANI SWIMWEAR - VOLCANO LODGECRC 04:54:41 + 01:02

5  8 *** CAMACHO Johan TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO CRC 04:54:52 + 01:13

6  45 Un Día ALFARO Ismael ROES - SELTHER CRC 04:55:09 + 01:30

7  24 Anual VEGA Anthony PIKIKO TRAINING - CICLO CUCO CRC 04:56:05 + 02:26

8  42 Un Día GAMBOA Francisco Antonio MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRYCRC 04:56:15 + 02:36

9  31 Anual GUTIERREZ Jose Abraham FACTURAR.CR CRC 04:56:29 + 02:50

10  12 Anual MORA Felipe INDEPENDIENTE CRC 04:56:37 + 02:58

11  33 Un Día RODRIGUEZ Luis Diego ROLI CRC 04:56:55 + 03:16

12  7 Anual MORA Justin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 04:57:02 + 03:23

13  10 Anual UMAÑA Kessler CICLO MONGE SUPLIDORA MATICES CRC 04:58:00 + 04:21

14  29 Un Día PÉREZ Andrés FACTURAR.CR CRC 04:58:05 + 04:26

15  15 Un Día QUESADA Jorge Alejandro MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRYCRC 04:58:28 + 04:49

16  3 Anual CASTILLO Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 04:59:01 + 05:22

17  11 Anual ROBLES Jafeth NATURE CENTER CRC 04:59:22 + 05:43

18  5 Anual GALLO Keilor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 05:00:12 + 06:33

19  16 Un Día ARAGON Miguel GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 05:00:16 + 06:37

20  6 Anual BENAVIDES Josue TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 05:01:33 + 07:54

21  4 Anual FALLAS David TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 05:01:42 + 08:03

22  32 Un Día MORA Josue INDEPENDIENTE CRC 05:02:02 + 08:23

23  19 Anual MORALES Johnny TRAMASPORTSWEAR-PIKIKOTRAINING CRC 05:03:03 + 09:24

24  38 Un Día DURAN Roberth INDEPENDIENTE CRC 05:03:31 + 09:52

25  18 Anual DURÁN Esteban José ARRUKÖ / JCJ COACHING CRC 05:04:37 + 10:58

26  37 *** MORA Javier CANNONDALE CR BIKE LAB BIKE &GO CRC 05:04:54 + 11:15

27  23 Un Día LÓPEZ Jim Emanuel PIKIKO TRAINING BMC CRC 05:06:22 + 12:43

28  28 Un Día SALAZAR Gabriel FACTURAR.CR CRC 05:06:25 + 12:46

29  20 *** FERNANDEZ Mauricio CICLO CUCO PIKKICO TRAINING CRC 05:07:29 + 13:50

30  40 Anual SOLORZANO Delio MFGYM-WAVE EXPEDITIONS-TALLER TISCA- CRC 05:07:30 + 13:51

31  27 Anual VÁSQUEZ Manrique EQUIPO DE CICLISMO SERVISOL CRC 05:08:00 + 14:21

32  25 Anual PORTUGUEZ Luis PIKIKO TRAINING CRC 05:11:42 + 18:03

33  17 Anual PATIÑO Jose Ricardo FACTURAR.CR CRC 05:14:30 + 20:51

34  9 *** SANCHEZ Esteban CICLISMO TURRIALBA CICLO MONGE CRC 05:16:25 + 22:46

35  1 *** PRENDAS Junior TEAM GUAPILES REPUESTOS CASTILLO CRC 05:16:58 + 23:19

36  14 Un Día CENTENO Clemente WICLAD SOLUCIONES TOPOGRÁFICAS CRC 05:18:08 + 24:29

37  21 *** CASTRO Jose Asdrubal PIKKICO TRAINING REPUESTOS FROY CRC 05:20:28 + 26:49



38  26 *** HIDALGO Gustavo EQUIPO DE CICLISMO SERVISOL CRC 05:21:30 + 27:51

39  36 Anual MORA Pablo AGICENTER-CIGAG CRC 05:34:04 + 40:25

40  22 Anual BRENES Michael Enrique PIKIKO TRAINING- REPUESTOS FROY CRC 05:57:16 + 01:03:37

41  13 Un Día HERNÁNDEZ Andrey FACTURAR.CR CRC 06:06:38 + 01:12:59

42  30 Un Día CHEVEZ Fernando FACTURAR.CR CRC 06:17:10 + 01:23:31

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  42



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Femenina Élite

38.30

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  508 Anual MORALES Jennifer SELECCION CR CRC 05:03:57 + 00

2  509 Anual RUBIANO Marcela SELECCION CR CRC 05:05:06 + 01:09

3  505 Anual NAVARRO Natalia SELECCION CR CRC 05:05:47 + 01:50

4  507 Anual SOLANO Diana SELECCION CR CRC 05:07:50 + 03:53

5  504 Anual CHEVEZ Priscila NORTHFRIO CRC 05:15:40 + 11:43

6  510 Anual GUILLEN Edith SELECCION CR CRC 05:16:50 + 12:53

7  506 Anual MONTERO Monica SELECCION CR CRC 05:19:52 + 15:55

8  501 Anual SEGURA Monserrat NORTHFRIO CRC 06:16:59 + 01:13:02

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  8



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master A (30-39)

39.44

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  147 Anual DURAN Marconi TEAM GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 04:55:06 + 00

2  125 Un Día ARAYA Ronald BIKE&GO - BMC CRC 04:55:53 + 47

3  112 Anual MÉNDEZ Steven BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 04:56:07 + 01:01

4  105 Anual BONILLA Adrian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 04:56:11 + 01:05

5  162 Anual JIMENES Odir ROES GAMA CRC 04:56:13 + 01:07

6  164 Anual SOLIS Gustavo RÓTULOS ARCE VISIÓN TREK BIKE CRC 04:57:00 + 01:54

7  142 *** CASTRO Felipe POWER CRC 04:57:11 + 02:05

8  121 Un Día BELTRAN Pablo BELECTROMECANICA.COM CRC 04:57:29 + 02:23

9  160 Un Día ROJAS Luis Alonso ROES - SELTHER CRC 04:57:40 + 02:34

10  127 Anual RAMOS Javier GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 04:57:42 + 02:36

11  165 Anual ALFARO Huberth SERVICIO AUTOMOTRIZ ALFARO SARCHI CRC 04:57:56 + 02:50

12  156 Anual ARTAVIA Kevin MUEBLES RK CRC 04:58:02 + 02:56

13  122 *** CORRALES William BUFETE MURILLO GUZMAN CRC 04:58:22 + 03:16

14  151 *** CARRASCO Nieves BIKE & GO CRC 04:58:26 + 03:20

15  143 Anual MONTOYA Esteban GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 04:58:40 + 03:34

16  133 *** UGALDE Allan AVANPRO CRC 04:58:42 + 03:36

17  120 Un Día MURILLO Johyner BUFETE MURILLO Y GUZMÁN CRC 04:59:10 + 04:04

18  129 Anual MORA Heiner GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 04:59:20 + 04:14

19  139 Anual CONEJO Tobias BUFETE MURILLO GUZMÁN CRC 04:59:36 + 04:30

20  106 *** ARTAVIA Fred TRAMA SPORTS ATHLETE TRAIL LAB CRC 04:59:40 + 04:34

21  166 Anual DURAN Bernal TEAM GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 05:00:18 + 05:12

22  158 *** ROJAS Jose Ignacio NAMUPA CRC 05:00:27 + 05:21

23  124 *** ASOFEIFA Carlos XTRELLA. ORG CRC 05:00:33 + 05:27

24  152 Un Día MAROTO Jefrey CAMALEÓN-CICLO MIMI- POLLOS DON JOSE CRC 05:00:50 + 05:44

25  146 Anual MONGE Jairo BIKESTATION CARTAGO - VEGABIKES CRC 05:01:02 + 05:56

26  126 Un Día SOLIS Eduardo BMC CRC 05:01:08 + 06:02

27  159 Anual RAABE Henry PARACICLISMO CRC 05:01:23 + 06:17

28  101 Anual CHANG Jose Pablo TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 05:01:55 + 06:49

29  116 Anual CHACON Juan Paulo GAVIA 88 ACADEMY-AUTOSENSORES CRC 05:02:38 + 07:32

30  114 Anual JIMENÉZ Wagner Andres GAVIRIA 88 AUTO SENSORES CRC 05:04:23 + 09:17

31  113 Anual ROJAS Jose Francisco SKALA-XTREME CRC 05:04:27 + 09:21

32  119 *** JIMENEZ Eduardo ADAMA MUNDO REP MISTER BIKE CRC 05:04:39 + 09:33

33  132 Anual PANIAGUA Jimmy AVANPRO - CIGAC CRC 05:04:50 + 09:44

34  154 *** VARGAS Pablo INDEPENDIENTE CRC 05:05:10 + 10:04

35  107 Anual QUESADA Pablo BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 05:05:15 + 10:09

36  145 Anual MORA Heiner Arley GRUPO ALPEZ-VENZO CCDR ZARCERO CRC 05:05:17 + 10:11

37  148 *** VALERIO Jose BUFETE MURILLO CRC 05:05:21 + 10:15



38  111 Anual FALLAS Eder BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 05:05:33 + 10:27

39  118 Anual UMAÑA Adrián TAVARÚA CONCEPT STORE CRC 05:05:46 + 10:40

40  153 Anual RODRÍGUEZ Daniel A. Rodríguez V. GABIRIA 88 AUTOSENSORES CRC 05:05:56 + 10:50

41  115 Anual ROJAS Juan Jose GAVIA 88 ACADEMY-AUTOSENSORES CRC 05:06:03 + 10:57

42  131 Anual BARRANTES Pablo Josué BUFFET MURILLO GUZMÁN CRC 05:06:22 + 11:16

43  128 Anual SAENZ Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR CRC 05:06:49 + 11:43

44  130 Anual GONZÁLEZ Jorge Edward BUFETE MURILLO GUZMÁN CRC 05:06:56 + 11:50

45  161 Un Día VÍQUEZ Jeffry David ROES - SELTHER CRC 05:06:56 + 11:50

46  141 Anual VILLALOBOS Alejandro CR CYCLING ACADEMY CRC 05:08:08 + 13:02

47  163 Anual MOYA Israel ROES GAMA CRC 05:08:09 + 13:03

48  140 Anual OVIEDO Cesar BUFETE MURILLO Y GUZMAN CRC 05:08:18 + 13:12

49  144 Anual SOLÍS Maurey Dionisio GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO CRC 05:08:18 + 13:12

50  102 Anual YGLESIAS Juan Carlos TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 05:10:19 + 15:13

51  103 Anual SOLANO Lauriano TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 05:11:05 + 15:59

52  117 Anual PANIAGUA Nelson GAVIRIA 88 AUTOSENSORES CRC 05:13:30 + 18:24

53  138 Un Día ARAYA Roger ARAYA DENTAL CRC 05:17:18 + 22:12

54  123 Anual ALVAREZ Jose ROES - SELTHER CRC 05:20:44 + 25:38

55  104 Un Día BOLAÑOS Sebastian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 05:21:49 + 26:43

56  157 Anual TORRES Cesar MUEBLES TORRES CRC 05:22:45 + 27:39

57  137 Anual NAVARRO Danny TALLER Y GRUAS PEPE CRC 05:24:03 + 28:57

58  155 Anual RESTREPO Santiago INDIVIDUAL CRC 05:27:04 + 31:58

59  215 *** NAVARRO Freddy NAVARRO CRC 05:27:09 + 32:03

60  134 Un Día PORRAS Randy GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 05:30:01 + 34:55

61  150 *** LOGAN Michael BIKE & GO CRC 05:31:39 + 36:33

62  108 *** QUESADA Javier BIKE &  GO- BMC CRC 05:38:55 + 43:49

63  100 Anual CUBILLO Sebastian TXAMPU CYCLING COACHING TEAM CRC 05:40:11 + 45:05

64  136 Un Día GAMBOA Ronald GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 05:43:21 + 48:15

65  109 Anual HERRERA Cristian BIKE STATION CARTAGO-VEGA BIKES CRC 05:45:19 + 50:13

66  135 Un Día SOLANO Adrian GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 06:23:29 + 01:28:23

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  66



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master B (40-47)

35.77

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  214 Anual BRENES Adolfo DEPOSITO DP FITNESS CARTAGO VEGABIKESCRC 05:25:26 + 00

2  211 Anual LEIVA Gustavo MOVE CC-CRCYCLING CRC 05:25:47 + 21

3  210 Un Día BARBOZA Erick DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST CRC 05:26:12 + 46

4  213 Un Día ROZO Manuel BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES CRC 05:26:51 + 01:25

5  212 Anual LEDEZMA William ROES GAMA CRC 05:27:00 + 01:34

6  221 *** MEZA Alex ADAMA MUNDO REP MISTER BIKE CRC 05:27:05 + 01:39

7  215 *** NAVARRO Freddy NAVARRO CRC 05:27:09 + 01:43

8  206 Anual SALAZAR Carlos ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE CRC 05:27:11 + 01:45

9  222 Anual GARBANZO Kenneth ADAMS MUNDOREP CRC 05:27:19 + 01:53

10  223 Anual MORA Allan AVANPRO -CIGAC CRC 05:27:19 + 01:53

11  201 Anual RODRÍGUEZ Luis Roberto ALMACENES ROES CRC 05:28:27 + 03:01

12  200 Anual QUIROS Rafael Angel ALMACENES ROES CRC 05:29:01 + 03:35

13  209 Anual LEANDRO Yurandir CRCYCLING ACADEMY CRC 05:29:19 + 03:53

14  205 Anual RODRIGUEZ Jorge AVANPRO-CIGAC CRC 05:29:19 + 03:53

15  208 Anual ARIAS Gustavo CAELUM TEAM CRC 05:31:22 + 05:56

16  203 Un Día MARÍN Farid REST SABORES CRC 05:49:45 + 24:19

17  204 Un Día GUILLEN Eddy Johan TRI ENDURANCE CRC 05:51:13 + 25:47

18  202 Un Día CHAVES Alexander GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 05:59:15 + 33:49

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  18



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Master C (48+)

35.68

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  305 Anual ROJAS Melvin ORBEA CRC 05:26:12 + 00

2  316 *** SEGURA Jose Antonio TURRIALBA CRC 05:26:28 + 16

3  317 *** VARGAS Walner CICLO CUCO CRC 05:27:11 + 59

4  301 Anual RODRÍGUEZ Rodolfo ALMACENES ROES CRC 05:27:30 + 01:18

5  303 Anual SANCHEZ Randy VEGA BIKES FARMACIAS LAS CATALINAS CRC 05:28:01 + 01:49

6  315 *** BERMUDEZ Lester ADAMA MUNDO REP. MISTER BIKE CRC 05:28:01 + 01:49

7  302 *** NAVARRO Randall BMC PZ STORE CRC 05:28:04 + 01:52

8  308 Anual SOLIS Leonel PARACICLISMO CRC 05:28:11 + 01:59

9  314 Anual FALLAS Juan Carlos TEAM GUAPILES GRUPO COLONO CRC 05:47:47 + 21:35

10  300 Un Día VARGAS Carlos Luis COOCIQUE CRC 06:02:00 + 35:48

11  306 Un Día ESPINOZA Héctor Eduardo INDEPENDIENTE CRC 07:52:52 + 02:26:40

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  11



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Femenina Open

34.03

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  503 Anual GONZALEZ Alejandra TEAM BC UNIFORMES CRC 05:42:04 + 00

2  502 Anual ÁLVAREZ Estefanie TEAM BC UNIFORMES CRC 05:42:25 + 21

3  601 *** UMAÑA Pamela INDEPENDIENTE CRC 05:43:14 + 01:10

4  602 *** JIMENEZ Ciany INDEPENDIENTE CRC 05:49:32 + 07:28

5  605 Un Día FERNANDEZ Diana TEAM BAC BIKE&GO CRC 05:53:13 + 11:09

6  600 Un Día ZAMORA Carolina HOTEL EL BAMBÚ CRC 06:01:03 + 18:59

7  603 Un Día HIDALGO Tatiana TEAM SYKKEL CRC 06:03:26 + 21:22

8  604 Un Día CORTES Cristina BIKE&GO - BMC CRC 06:17:39 + 35:35

9  614 Un Día PERAZA Falon GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 06:27:42 + 45:38

10  615 Un Día ROJAS Francinie GOLD´S GYM - LA CASA DEL PIE CRC 06:51:16 + 01:09:12

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  10



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Juvenil (17-18)

35.94

194

 2

15/03/2019

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  402 Anual LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING CRC 05:23:50 + 00

2  403 Anual QUESADA Oscar Mario CICLO ELITE CRC 05:26:31 + 02:41

3  400 Anual NARANJO Caleb TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO CRC 05:27:59 + 04:09

4  401 Anual ESPINOZA Andrew TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO CRC 05:28:26 + 04:36

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  4



 2  2Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

 0 NO HAY

Sanciones

 0 NO HAY

Información siguiente etapa

Hora de salida: 9:00 AM

Recorrido: CIUDAD QUESADA - TANQUE - MUELLE - CRUCE DE PITAL - CRUCE LA TABLA - AGUAS ZARCAS - TERMINALES DEL BOSQUE

Lugar de salida: Escuela Juan Chaves Rojas (300 Norte del Parque)

Lugar de llegada: Hotel Termales del Bosque

Portadores de Camisetas

Elite  35 RODRIGUEZ Rodolfo ROLI

Elite Femenino  508 MORALES Jennifer SELECCION CR

Master A  147 DURAN Marconi TEAM GRUPO ALPEZ VENZO CCDR ZARCERO

Master B  214 BRENES Adolfo DEPOSITO DP FITNESS CARTAGO VEGABIKES

Master C  305 ROJAS Melvin ORBEA

Open Femenino  503 GONZALEZ Alejandra TEAM BC UNIFORMES

Juvenil  402 LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING

Lider Montaña Grupo 1:  35 RODRIGUEZ Rodolfo ROLI

Lider Montaña Grupo 2:  402 LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING

Lider Volantes Grupo 1:  42 GAMBOA Francisco Antonio MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRY

Lider Volantes Grupo 2:  402 LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING

Jurado del Panel de Comisarios



DORSAL NOMBRE EQUIPO

3 CASTILLO Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO

152 MAROTO Jefrey CAMALEÓN-CICLO MIMI- POLLOS DON JOSE

8 CAMACHO Johan TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO

42 GAMBOA Francisco Antonio MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRY

DORSAL NOMBRE EQUIPO

125 ARAYA Ronald BIKE&GO - BMC

121 BELTRAN Pablo BELECTROMECANICA.COM

152 MAROTO Jefrey CAMALEÓN-CICLO MIMI- POLLOS DON JOSE

8 CAMACHO Johan TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO

DORSAL NOMBRE EQUIPO

223 MORA Allan AVANPRO -CIGAC

206 SALAZAR Carlos ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE

222 GARBANZO Kenneth ADAMS MUNDOREP

402 LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING

DORSAL NOMBRE EQUIPO

402 LEMUS Miguel Angel CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING

316 SEGURA Jose Antonio TURRIALBA

209 LEANDRO Yurandir CRCYCLING ACADEMY

206 SALAZAR Carlos ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES GRUPO 1

POSICION DORSAL NOMBRE

1 42 GAMBOA Francisco Antonio

2 3 CASTILLO Alejandro

3 152 MAROTO Jefrey

4 125 ARAYA Ronald

5 8 CAMACHO Johan

6 2 MURILLO Yordany

7 121 BELTRAN Pablo

RESULTADOS META VOLANTE GRUPO 1

PRIMERA META VOLANTE

SEGUNDA META VOLANTE 

RESULTADOS META VOLANTE GRUPO 2

PRIMERA META VOLANTE

SEGUNDA META VOLANTE 



8 45 ALFARO Ismael

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES GRUPO 2

POSICION DORSAL NOMBRE

1 402 LEMUS Miguel Angel

2 223 MORA Allan

3 206 SALAZAR Carlos

4 316 SEGURA Jose Antonio

5 222 GARBANZO Kenneth

6 209 LEANDRO Yurandir

7 206 SALAZAR Carlos

POSICION DORSAL NOMBRE

1 35 RODRIGUEZ Rodolfo

2 125 ARAYA Ronald

3 39 AGUY José Eduardo

4 112 MÉNDEZ Steven

5 2 MURILLO Yordany

6 124 ASOFEIFA Carlos

7 34 CAMPOS Leonardo

8 12 MORA Felipe

POSICION DORSAL NOMBRE

1 402 LEMUS Miguel Angel

2 214 BRENES Adolfo

3 211 LEIVA Gustavo

4 403 QUESADA Oscar Mario

5 212 LEDEZMA William

6 210 BARBOZA Erick

7 305 ROJAS Melvin

CLASIFICACION GENERAL PREMIO MONTAÑA 

GRUPO 1

GRUPO 2



ETAPA 2

PUNTOS

6

4

2

1

ETAPA 2

PUNTOS

6

4

2

1

ETAPA 2

PUNTOS

6

4

2

1

ETAPA 2

PUNTOS

6

4

2

1

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES GRUPO 1

EQUIPO PUNTOS

MFGYM-WAVE-TALLER TISCA-POLLOS JEFFRY 7

TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO 6

CAMALEÓN-CICLO MIMI- POLLOS DON JOSE 6

BIKE&GO - BMC 6

TEAM GUAPILES -GRUPO COLONO 5

TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO 4

BELECTROMECANICA.COM 4



ROES - SELTHER 1

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES GRUPO 2

EQUIPO PUNTOS

CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING 7

AVANPRO -CIGAC 6

ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE 4

TURRIALBA 4

ADAMS MUNDOREP 4

CRCYCLING ACADEMY 4

ADAMA - MUNDOREP - MR.BIKE 4

ETAPA 2

EQUIPO PUNTOS

ROLI 6

BIKE&GO - BMC 6

MFGY -WAFE-TALLER TISCA-POLLOJEFFRY 4

BIKE STATION CARTAGO VEGA BIKES 4

TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO 2

XTRELLA. ORG 2

CHILSACA - ALANI SWIMWEAR - VOLCANO LODGE 1

INDEPENDIENTE 1

ETAPA 2

EQUIPO PUNTOS

CICLO ELITE - PIKIKO TRAINING 8

DEPOSITO DP FITNESS CARTAGO VEGABIKES 6

MOVE CC-CRCYCLING 4

CICLO ELITE 4

ROES GAMA 2

DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST 1

ORBEA 1

CLASIFICACION GENERAL PREMIO MONTAÑA 

GRUPO 1

GRUPO 2


